

**Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego**

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA PRZETARGOWE

Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie „**Obsługa bankowa budżetu Gminy Bielsk Podlaski i Gminnych Jednostek Organizacyjnych od 01.09.2015r. - do 31.08.2019r.**”

W związku ze złożonymi przez Wykonawców zapytaniami dotyczącymi zapisów SIWZ, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie Nr 1.

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w umowie dot. kredytu w rachunku bieżącym zawarta została klauzula „Stopa procentowa równa jest wysokości stawki referencyjnej powiększonej o marżę banku, z zastrzeżeniem, że stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby w umowie dotyczącej kredytu w rachunku bieżącym zawarta została klauzula „Stopa procentowa równa jest wysokości stawki referencyjnej powiększonej o marżę banku, z zastrzeżeniem, że stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero”.

Pytanie Nr 2.

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby uruchomienie kredytu w rachunku bieżącym w każdym kolejnym roku budżetowym następowało po przedłożeniu uchwały Rady Gminy lub projektu uchwały budżetowej na dany rok wraz z pozytywną opinią RIO?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, aby uruchomienie kredytu w rachunku bieżącym w każdym kolejnym roku budżetowym następowało po przedłożeniu uchwały Rady Gminy lub projektu uchwały budżetowej na dany rok wraz z pozytywną opinią RIO.

Pytanie Nr 3.

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby uruchomienie kredytu w rachunku bieżącym w każdym kolejnym roku budżetowym było uzależnione każdorazowo od przeprowadzenia przez Wykonawcę oceny zdolności kredytowej Zamawiającego oraz uzyskania zgody władz kredytowych Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, aby uruchomienie kredytu w rachunku bieżącym w każdym kolejnym roku budżetowym było uzależnione każdorazowo od przeprowadzenia przez Wykonawcę oceny zdolności kredytowej Zamawiającego oraz uzyskania zgody władz kredytowych Wykonawcy.

Pytanie Nr 4.

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 3, prosimy o informację, jaka jest maksymalna wysokość kredytu, który ma być udzielany przez bank w ramach wykonania

zamówienia, czyli w okresie od 01.09.2015 r. do 31.08.2019 r. Zgodnie bowiem z zasadami przewidzianymi w ustawie Prawo Bankowe (art.69 i 70) Bank, w celu dokonania oceny zdolności kredytowej, a także dla możliwości złożenia skutecznej oferty dotyczącej kredytowania Zamawiającego, zobowiązany jest znać kwotę kredytu, który ma być udzielany w czasie trwania obsługi bankowej (wynika to bezpośrednio z art. 9 ust 1 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych)?

Odpowiedź:

Na Zamawiającym nie ciąży prawny obowiązek udzielenia informacji dotyczącej maksymalnej wysokości kredytu, który może być udzielany przez Bank w ramach zamówienia na obsługę bankową budżetu gminy. Obowiązek taki nie wynika z art. 69 i 70 ustawy Prawo bankowe, natomiast art. 9 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych jest zupełnie bezprzedmiotowy do powyższego zapytania.

Zamawiający przewiduje możliwość uzyskania kredytu co oznacza, że być może nie będzie korzystał z tego kredytu w ogóle.

Pytanie Nr 5.

Jakie było średniomiesięczne wykorzystanie kredytu w rachunku bieżącym w roku ubiegłym i bieżącym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie korzystał z kredytu w rachunku bieżącym w roku ubiegłym i bieżącym.

Pytanie Nr 6.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby oprocentowanie środków pieniężnych gromadzonych na rachunkach oraz oprocentowanie kredytu w rachunku bieżącym oparte było na bazie odpowiednio - stawki WIBID 1M/WIBOR 1M z ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego, poprzedzającego rozpoczęcie danego okresu odsetkowego, pomniejszonej lub powiększonej o punkty procentowe oferowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody aby oprocentowanie środków pieniężnych gromadzonych na rachunkach oraz oprocentowanie kredytu w rachunku bieżącym oparte było na bazie odpowiednio - stawki WIBID 1M/WIBOR 1M z ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego, poprzedzającego rozpoczęcie danego okresu odsetkowego, pomniejszonej lub powiększonej o punkty procentowe oferowane przez Wykonawcę.

Pytanie Nr 7.

Czy z uwagi na wewnętrzne przepisy bezpieczeństwa obowiązujące w Banku, Zamawiający wyraża zgodę, aby długość okresu bezczynności użytkownika systemu bankowości elektronicznej, po której następuje automatyczne wylogowanie była ustalana przez Bank? Okres ten wynosi 10 minut. Należy jednak zaznaczyć, iż po powtórny zalogowaniu użytkownik może kontynuować wykonywane wcześniej czynności od momentu, w którym nastąpiło automatyczne wylogowanie?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby długość okresu bezczynności użytkownika systemu bankowości elektronicznej, po której następuje automatyczne wylogowanie była ustalana przez Wykonawcę na okres 10 minut.

Pytanie Nr 8.

Ile wynosi szacowana wysokość średniego dziennego salda środków na rachunkach bankowych?

Odpowiedź:

Powyższa informacja nie jest niezbędna do złożenia oferty przez Wykonawcę.

Pytanie Nr 9.

Nawiązując do zapisów pkt. 3.8 prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza, żeby zlecenia złożone do godz. 14:30 dla przelewów realizowanych poprzez ELIXIR i do godz. 15:30 dla przelewów realizowanych poprzez SORBNET zostały zrealizowane w tym samym dniu, a w pozostałych przypadkach w możliwie najbliższym terminie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza, żeby zlecenia złożone do godz. 14:30 dla przelewów realizowanych poprzez ELIXIR i do godz. 15:30 dla przelewów realizowanych poprzez SORBNET zostały zrealizowane w tym samym dniu, a w pozostałych przypadkach w możliwie najbliższym terminie.

Pytanie Nr 10.

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 9, czy Zamawiający wyraża zgodę aby zlecenia złożone przez Zamawiającego między godz. 14:30 a 15:00 były realizowane przez Zamawiającego w trybie „pilne”, co zapewni ich wykonanie w tym samym dniu?.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę aby zlecenia złożone przez Zamawiającego między godz. 14:30 a 15:00 były realizowane przez Wykonawcę w trybie „pilne”, co zapewni ich wykonanie w tym samym dniu.

Pytanie Nr 11.

Nawiązując do zapisów pkt 29 SIWZ dotyczących istotnych dla stron postanowień które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego, w których Zamawiający przewidział odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w formie kar umownych we wskazanych przypadkach pkt 29.11.3 – prosimy o sprecyzowanie o jakie niezgodności w zakresie realizowanej obsługi bankowej chodzi?

Odpowiedź:

W pkt 29.11.3 SIWZ mowa jest o niezgodnościach w stosunku do przedmiotu zamówienia opisanego przez Zamawiającego w SIWZ. Oznacza to, że w zakresie tych niezgodności wchodzi w rachubę obowiązek zapłaty kary umownej.

Pytanie Nr 12.

W pkt 29.11.3 SIWZ nie sprecyzowano terminu na usunięcie takiej niezgodności – to Zamawiający będzie w każdym przypadku określał jednostronnie termin, co naruszy równouprawnienie stron przy realizacji umowy. Stosownie do pkt 29.13 w przypadku nieusunięcia niezgodności pomimo dwukrotnego wezwania przez Zamawiającego, Zamawiający może skorzystać z uprawnienia do rozwiązania umowy z zachowaniem 3 - miesięcznego okresu wypowiedzenia, prosimy o skonkretyzowanie „niezgodności”, których nieusunięcie może spowodować skutki w postaci wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Jednostronne określenie przez Zamawiającego terminu usunięcia niezgodności w zakresie realizacji obsługi bankowej nie narusza równouprawnienia stron przy realizacji umowy, ponieważ jest konsekwencją niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę.

ZATWIERDZAM
WÓJT GMINY BIELSK PODLASKI
mgr Raisa Rajeka